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(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
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N° 

Ma

teri

ali/ 

Pro

duk

ti/ 

Ma

tric

a, 

të 

test

uar 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e 

matur  

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës  

Teknika 

e provës 

Standardi  

/ Metoda e 

proves 

Shëni

me, 

ndrysh

ime, 

rishiki

me 

Opinio

ne dhe 

interpr

etime  

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Vendndod

hja 

ku kryhet 

testi 

(V) 

1 
Pes

hk 

Përcakt

imi i 

TVB-N 

në 

produkt

et e 

peshki

mit 

5-100 

mg/100g 

Metodë 

kimike 

me 

distilator 

Kjeldahl 

Reg. EU 

627:2019 e 

15/03/2019 

    

  

  

2 

Mol

usq

e 

biva

lve, 

Gas

trop

odë 

Përcakt

imi i 

acidit 

domoik 

në 

molusq

et 

2-50 

mg/kg 

HPLC - 

UV 

AESAN-

EURLMB 

Domoic 

acid, 

version 1, 

2008 
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deta

rë, 

Tun

ikat, 

Eki

nod

erm

ë 

bivalve

     

3 

Mol

usq

e 

biva

lve, 

Gas

trop

ode 

deta

re, 

Tun

ikat, 

Eki

nod

erm

ë 

Përcakt

imi i 

toksinë

s PSP 

në 

molusq

et 

bivalve  

> 331 

µg/kg 

Metodë 

biologjik

e 

AOAC 

959.08 
        

4 

Kat

ego

ritë 

e 

Vaj

rave 

të 

ullir

it 

Përcakt

imi i 

aciditet

it në 

vajra 

dhe 

yndyrn

a me 

titullim

  

0-100% 

Kimike 

me 

titullim 

ISO 

660:2009 
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5 Ujë 

Metoda 

për 

vlerësi

min e 

sasisë 

dhe 

përbërj

es 

taksono

mike të 

fitoplan

ktonit 

> 60 

qel/L 

Mikrosk

opi 

EN 15204: 

2006 

Water 

quality – 

Guidance 

standard 

on the 

enumeratio

n of 

phytoplank

ton using 

inverted 

microscop

y 

(Utermöhl 

technique). 

        

6 

Pro

duk

te të 

pes

hki

mit 

të 

fres

këta 

dhe 

të 

kon

serv

uara 

(të 

ngri

ra 

ose 

në 

vaj) 

Përcakt

imi i 

histami

nës në 

produkt

et 

iktike  

20-400 

mg/kg 

HPLC-

DAD 

Journal of 

AOAC 

Internation

al Vol. 79, 

No. 1, 

1996 pag. 

43-

49“Journal 

of AOAC 

Internation

al Vol. 82, 

No. 5, 

1999 

pag.1097-

1101 
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7 

Qu

mës

ht 

dhe 

qu

mës

ht 

plu

hur 

Përcakt

imi I 

Aflatox

inës 

M1, me 

kromat

ografi 

të 

lëngët 

me 

fluorish

encë 

HPLC-

Fluo 

0.005-

0.075 

μg/kg 

HPLC-

Fluo 

Metodë e 

brendshme

   10-MT-

005 

        

8 
Djat

hë  

Numëri

mi i 

Staphyl

ococcu

s 

Koagul

azë (+)  

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë/ 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN  

ISO 6888-

1: 2021 

        

9 

Pes

hk 

në 

kon

serv

ë 

Numëri

mi i 

Staphyl

ococcu

s 

Koagul

azë (+) 

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë/ 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN  

ISO 6888-

1: 2021 

        

10 

Qu

mës

ht 

plu

hur/

kre

m 

pud

ër/h

Numëri

mi i 

Staphyl

ococcu

s 

Koagul

azë (+) 

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë/ 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN  

ISO 6888-

1: 2021 
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irrë 

pud

ër/l

ako

zë/p

rote

ina 

qu

mës

hit, 

prot

eina 

hirr

e 

11 

Rec

etë 

e 

për

gati

tur 

përf

shir

ë 

ush

qim

et e 

gats

hme 

për 

kon

sum 

Numëri

mi i 

Staphyl

ococcu

s 

Koagul

azë (+)  

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN  

ISO 6888-

1: 2021 

        

12 

Sup

ë 

dhe 

sall

ata 

Numëri

mi i 

Staphyl

ococcu

s 

Koagul

azë (+)  

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN  

ISO 6888-

1: 2021 
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13 

Mis

h i 

grir

ë 

dhe 

pro

duk

te të 

për

gati

tur 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

14 

Kar

kas

ë 

mis

hi i 

nda

rë 

mek

anik

isht 

dhe 

Kar

kas

a të 

gjed

hit, 

dhe

nve, 

dhi

ve, 

kuaj

ve, 

derr

ave, 

pula

ve 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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15 Mis

h i 

fres

kët 

pule 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

16 

Pro

duk

te 

mis

hi 

me 

qëll

im 

të 

kon

sum

ohe

n të 

pag

atua

r 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

17 

Pro

duk

te 

me 

baz

ë 

mis

h 

pule 

me 

qëll

im 

të 

kon

sum

ohe

n të 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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gatu

ar 

18 

Xhe

lati

në 

dhe 

kola

gjen 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

19 

Djat

hë, 

gjal

pë 

dhe 

kre

m 

dhe 

nën

pro

duk

te te 

tjer

a që 

kan

ë si 

ingr

edie

nt 

qu

mës

htin 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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20 

Qu

mës

ht 

plu

hur 

dhe 

hirr

ë 

qu

mës

hti 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

21 

Aku

llor

e 

dhe 

emb

ëlsir

a 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

22 

Vez

ë e 

pro

duk

te 

me 

baz

ë 

vez

e 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 
kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 10 nga 121 

 

23 

Ush

qim

e të 

gats

hme 

që 

për

mba

jnë 

vez

ë të 

fres

këta 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

24 

Kru

stac

e, 

mol

usq

e e 

trajt

uar 

ter

mik

ish 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

25 

Mol

usq

e 

biva

lve, 

Gas

trop

ode 

deta

re, 

Tun

ikat, 

Eki

nod

erm

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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ë 

dhe 

pro

duk

te 

pa 

lëvo

zhg

ë të 

krus

tace

ve  

26 

Far

a të 

emb

rion

uara

, 

Ger

mo

glia

të 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

27 

Frut

a 

dhe 

peri

me 

të 

prer

a (të 

gats

hme 

për 

kon

sum

) 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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28 

Frut

a 

dhe 

peri

me, 

lëng

je 

dhe 

nect

are 

(për

fshi

rë 

kon

cent

rate

t) 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

29 

Ush

qim

e në 

for

më 

plu

huri 

për 

fosh

njet 

dhe 

ush

qim

et 

diet

ike 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

për 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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qëll

ime 

spe

cial

e 

mje

kës

ore 

për 

fëm

ijët 

në 

mos

hë 

më 

të 

vog

ël 

se 6 

mua

j 

30 

For

mul

a 

ush

qim

ore 

në 

for

më 

plu

huri 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

31 

Kon

serv

a 

dhe 

ko

mp

osto 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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32 Sup

ë, 

sall

ata 

dhe 

erëz

a 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

33 

Pes

hk i 

fres

kët 

nga 

ujër

a të 

ëmb

la, 

të 

perz

ier, 

të 

krip

ura 

dhe 

nën

pro

duk

te të 

pes

hku

t 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

34 

Ush

qim

e 

për 

kafs

hë 

me 

orig

jinë 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 
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shta

zore 

35 

Ush

qim

e 

për 

kafs

hë 

me 

orig

jinë 

bim

ore 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

36 

Ush

qim 

për 

kafs

hë 

përz

ierj

e e 

kon

cent

ruar 

Zbulim

i i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Am

d.1:2020 

        

37 

Mol

usq

e 

biva

lve, 

Gas

trop

ode 

deta

re, 

Numëri

mi i 

Escheri

chia 

coli β-

Glucur

onidase 

positive 

>18 

MPN/10

0 g ose 

mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/TS 

16649-3: 

2015(E) 
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Tun

ikat, 

Eki

nod

erm

ë 

dhe 

pro

duk

te 

pa 

lëvo

zhg

ë të 

krus

tace

ve  

38 

Mis

h e 

nën

pro

duk

te 

Numëri

mi i 

Escheri

chia 

coliβ-

Glucur

onidase 

positive

   

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

16649-2: 

2001 

        

39 

Qu

mës

ht e 

nën

pro

duk

te 

Numëri

mi i 

Escheri

chia 

coliβ-

Glucur

onidase 

positive 

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

16649-2: 

2001 
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40 

Pes

hk 

dhe 

pod

him

e 

deti 

Numëri

mi i 

Escheri

chia 

coliβ-

Glucur

onidase  

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

16649-2: 

2001 

        

41 

Peri

me 

të 

fres

këta 

Numëri

mi i 

Escheri

chia 

coliβ-

Glucur

onidase  

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

16649-2: 

2001 

        

42 

Rec

eta 

të 

për

gati

tura 

përf

shir

ë 

ush

qim

et e 

gats

hme 

për 

kon

sum 

Numëri

mi i 

Escheri

chia 

coliβ-

Glucur

onidase 

positive  

>10 

UKF/g 

ose mL 

Teknika 

e 

numërim

it në 

pjatë / 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

16649-2: 

2001 
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43 

Aku

llor

e 

dhe 

ëmb

ëlsir

a 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 

        

44 

Djat

hë, 

gjal

pë 

dhe 

kre

m 

dhe 

nën

pro

duk

te të 

tjer

a që 

kan

ë si 

ingr

edie

nt 

qu

mës

htin 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 

    

  

  

45 

For

mul

a 

ush

qim

ore 

në 

for

më 

Numëri

mi I 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 
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plu

huri 

46 

Kar

kas

ë 

mis

hi i 

nda

rë 

mek

anik

isht 

dhe 

Kar

kas

a të 

gjed

hit, 

dhe

nve, 

dhi

ve,k

uajv

e, 

derr

ave, 

pula

ve 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 
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47 

Kon

serv

a 

dhe 

ko

mp

osto 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 

        

48 

Qu

mës

ht 

plu

hur 

dhe 

hirr

ë 

qu

mës

hti 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 

        

49 

Sup

ë, 

sall

ata 

dhe 

erëz

a 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 
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50 

Ush

qim

e në 

for

më 

plu

huri 

për 

fosh

njet 

dhe 

ush

qim

et 

diet

ike 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

për 

qëll

ime 

spe

cial

e 

mje

kës

ore 

për 

fëm

ijët 

në 

mos

hë 

më 

të 

vog

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 
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ël 

se 6 

mua

j 

51 

Ush

qim

e të 

gats

hme 

që 

për

mba

jnë 

vez

ë të 

fres

këta 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 

        

52 

Vez

ë e 

pro

duk

te 

me 

baz

ë 

vez

e 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 
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53 

Xhe

lati

në 

dhe 

kola

gjen 

Numëri

mi i 

Enterob

akterie

ve 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

21528-

2:2017 

        

54 

Kar

kas

a, 

mis

h i 

nda

rë 

mek

anik

isht 

dhe 

mis

h i 

grir

ë 

Numëri

mi i 

mikroo

rganiz

mave 

-  tekni

ka e 

numëri

mit të 

koloniv

e në 30 

oC 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 4833: 

2013 
        

55 

Qu

mës

ht i 

pap

ërp

unu

ar 

dhe 

Qu

mës

ht 

UH

T 

Numëri

mi i 

mikroo

rganiz

mave 

-  tekni

ka e 

numëri

mit të 

koloniv

e në 30 

oC 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 4833: 

2013 
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56 

Ush

qim

e të 

gats

hme 

për 

fosh

njet 

dhe 

ush

qim

e të 

gats

hme 

spe

cial

e 

mje

kës

ore 

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 

        

57 

Ush

qim

e të 

gats

hme 

për 

kon

sum 

me 

orig

jinë 

shta

zore  

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s  

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 
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58 

Ush

qim

e të 

gats

hme 

për 

kon

sum 

me 

orig

jinë 

josh

tazo

re    

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 

        

59 

Pro

dhi

me 

deti 

të 

ngri

ra 

ose 

te 

kon

serv

uara 

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 

        

60 

Ush

qim

e 

për 

kafs

hë 

me 

orig

jinë 

shta

zore 

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 
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61 Ush

qim

e 

për 

kafs

hë 

me 

orig

jinë 

bim

ore 

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 

        

62 

Ush

qim 

për 

kafs

hë 

përz

ierj

e e 

kon

cent

ruar 

Zbulim

i i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO 

11290-

1:2017 

        

63 

Aku

llor

e 

dhe 

ëmb

ëlsir

a 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

64 

Djat

hë, 

gjal

pë 

dhe 

kre

m 

dhe 

nën

pro

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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duk

te të 

tjer

a që 

kan

ë si 

ingr

edie

nt 

qu

mës

htin 

65 

For

mul

a 

ush

qim

ore 

në 

for

më 

plu

huri 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

66 

Frut

a 

dhe 

peri

me, 

lëng

je 

dhe 

nekt

are 

(për

fshi

rë 

kon

cent

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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rate

t)  

67 

Kar

kas

ë 

mis

hi i 

nda

rë 

mek

anik

isht 

dhe 

Kar

kas

a të 

gjed

hit, 

dhe

nve, 

dhi

ve, 

kuaj

ve, 

derr

ave, 

pula

ve 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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68 Kon

serv

a 

dhe 

ko

mp

osto 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

69 

Kru

stac

e, 

mol

usq

e të 

trajt

uar 

ter

mik

ish 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

70 

Mis

h e 

nën

pro

duk

te 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

71 

Mis

h i 

grir

ë 

dhe 

pro

duk

te të 

për

gati

tur 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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72 Pes

hk 

dhe 

pod

him

e 

deti 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

73 

Pes

hk i 

fres

kët 

nga 

ujër

a të 

ëmb

la, 

të 

përz

ier, 

të 

krip

ura 

dhe 

nën

por

duk

te të 

pes

hku

t 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

74 

Pes

hk 

në 

kon

serv

ë 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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75 

Pro

duk

te 

me 

baz

ë 

mis

h 

pule 

me 

qëll

im 

të 

kon

sum

ohe

n të 

gatu

ar 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

76 

Pro

duk

te 

mis

hi 

me 

qëll

im 

të 

kon

sum

ohe

n të 

pag

atua

r 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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77 

Pro

dhi

me 

deti 

të 

ngri

ra 

ose 

të 

kon

serv

uara 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

78 

Qu

mës

ht e 

nën

pro

duk

te 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

79 

Qu

mës

ht 

plu

hur/

kre

m 

pud

ër/h

irrë 

pud

ër/l

ako

zë/p

rote

inë 

qu

mës

hti, 

prot

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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einë 

hirr

e 

80 

Rec

etë 

e 

për

gati

tur 

përf

shir

ë 

ush

qim

et e 

gats

hme 

për 

kon

sum 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

81 

Sup

ë, 

sall

ata 

dhe 

erëz

a 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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82 

Ush

qim

e në 

for

më 

plu

huri 

për 

fosh

njet 

dhe 

ush

qim

et 

diet

ike 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

për 

qëll

ime 

spe

cial

e 

mje

kës

ore 

për 

fëm

ijët 

në 

mos

hë 

më 

të 

vog

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 
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ël 

se 6 

mua

j 

83 

Ush

qim

e 

për 

kafs

hë 

Numëri

mi i 

Listeria 

monoc

ytogene

s 

>10 

UKF/g 

ose mL 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 

11290-

2:2017 

        

84 

Qu

mës

ht 

plu

hur 

dhe 

hirr

ë 

qu

mës

hti 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

Numëri

mi i 

Bacillu

s 

cereus i 

dyshim

të 

>10 

UKF/g 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 7932: 

2004 
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85 

Ush

qim

e në 

for

më 

plu

huri 

për 

fosh

njet 

dhe 

ush

qim

et 

diet

ike 

në 

trajt

ë 

plu

huri 

për 

qëll

ime 

spe

cial

e 

mje

kës

ore 

për 

fëm

ijët 

në 

mos

hë 

më 

të 

vog

Numëri

mi i 

Bacillu

s 

cereus i 

dyshim

të 

>10 

UKF/g 

kulturale 

me 

mbjellje 

ISO 7932: 

2004 
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ël 

se 6 

mua

j 

86 

Kar

kas

ë 

mis

hi i 

nda

rë 

mek

anik

isht 

dhe 

Kar

kas

a të 

gjed

hit, 

dhe

nve, 

dhi

ve, 

kuaj

ve, 

derr

ave, 

pula

ve 

Serotipi

zimi i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

serologji

ke 

ISO 6579-

3:2014 
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87 

Mis

h i 

fres

kët 

pule 

Serotipi

zimi i 

Salmon

ella 

spp. 

mungesë/

prezencë 

në 25 g 

ose mL 

serologji

ke 

ISO 6579-

3:2014 
        

88 

Vez

ë, 

Qu

mës

ht 

Përcakt

imit në 

vezë, 

qumësh

t i 

pesticid

eve: 

Aldrin

BHC 

alphaB

HC 

delta 

Klorpyr

ifosKlo

rpyrifos

-

metilD

DD, 

o,p'-

DDD, 

p,p'-

DDE, 

o,p'-

DDE, 

p,p'-

DDT, 

o,p'-

DDT, 

p,p'-

Dieldri

nEndri

nHepta

0.06-0.2 

mg/kg 

për 

pesticidet

, 0.6-20 

ng/g për 

PCB  

Metoda 

SweEt - 

GC/MS/

MS 

Metodë e 

brendshme

    

Nordic 

Committee 

on Food 

analysis. 

No 195, 

2013. 

SANCO/1

2571/2013 

10-PSH-

012  
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chlorH

exachlo

robenze

neLind

aneMet

hoxych

lorMire

xPCB 

28PCB 

52PCB 

101PC

B 

138PC

B 

153PC

B 180 

89 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Testi i 

Fiksimi

t të 

Kompl

ementit 

për 

diagnoz

ën e 

Brucelo

zës 

(CFT) 

≥20 

IU/mL 

Serologji

ke  

Manuali 

OIE, 2021, 

Kapitulli 

3.1.4 

        

90 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Testi i 

Aglutin

imit të 

Shpejtë 

(Rose-

Bengal) 

për 

diagnoz

ën e 

Brucelo

zës 

Çdo 

aglutinim 

i 

dukshëm 

Serologji

ke 

Manuali 

OIE, 2021, 

Kapitulli 

3.1.4 
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91 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Testi i 

Aglutin

imit të 

Ngadalt

ë për 

diagnoz

ën e 

Brucelo

zës 

(SAT) 

≥30 

IU/mL 

Serologji

ke 

Manuali 

OIE, 2021, 

Kapitulli 

3.1.4 

        

92 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Testi 

ELIZA 

- për 

diagnoz

ën e 

Brucelo

zës 

S/P%≥12

0 

Serologji

ke 

Manuali 

OIE, 2021, 

Kapitulli 

3.1.4 

        

93 

Pes

hk i 

fres

kët/

Pes

hk i 

për

pun

uar 

(në

npr

odu

kte) 

Kërkim

i dhe 

identifi

kimi i 

larvave 

Anisaki

dae në 

produkt

et 

iktike 

Prezencë

/mungesë 

Metodë 

Mikrosk

opike  / 

Tretje 

enzimati

ke 

European 

Union 

Reference 

laboratory 

for 

Parasites, 

Instituto 

Superiore 

di Sanita 

“Arificial 

digestion 

of fish 

fillets for 

the 

isolation of 

Anisakidae

” 
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94 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Serodia

gnoza e 

Murtaje

s 

Klasike 

të 

Derrit 

(CLAS

SICAL 

SWINE 

FEVER 

-CSF) 

Testi 

Elisa 

për 

Antitru

pat 

PI = 

≤30%  

Negativ3

0 < PI < 

40 

SuspektP

I = ≥ 

40%  

Pozitiv 

Serologji

ke 

 OIE. 

Manual of 

Diagnostic 

Tests and 

Vaccines 

for 

Terrestrial 

Animals. 

Chapter 

2.8.3, 

Version i 

fundit i 

adoptuar 

ne Maj 

2014         

95 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Serodia

gnoza e 

Aftes 

Epizitik

e 

(FOOT 

AND 

MOUT

H 

DISEA

SE-

FMD )- 

Testi  

ELISA 

Kompe

titive 

FMDV 

NSP 

(antitru

pat 

kunder 

protein

PI = < 

50%  

Negativ 

PI = ≥ 

50%  

Pozitiv 

Serologji

ke 

OIE. 

Manual of 

Diagnostic 

Tests and 

Vaccines 

for 

Terrestrial 

Animals, 

Chapter 

2.1.5, 

Version i 

fundit i 

adoptuar 

në Maj 

2012 
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es jo 

struktur

ore) 

96 

Gja

k/se

rum 

i 

kafs

hëv

e 

Elisa 

për 

zbulimi

n e 

antitrup

ave 

kundrej

t 

tërbimit 

në 

kafshët 

e egra 

PI = < 

40%  

Negativ 

PI = ≥ 

40%  

Pozitiv 

PI = ≥ 

70%  

Pozitiv 

(me vlerë 

≥ 0,5 

IU/mL, 

bazuar në 

FAVEN 

Test) 

Serologji

ke 

Manual of 

Diagnostic 

Tests and 

Vaccines 

for 

Terrestrial 

Animals; 

Rabies, 

Chapter 

2.1.13. 

NB: 

Section B 

adopted by 

the World 

Assembly 

of 

Delegates 

of the OIE 

in May 

2011; 

Section C 

adopted in 

May 2013. 
        

R1 97 

                                               

Frut

Acepha

te 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,  

Metodë e 

Brendshme         
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R1 98 a – 

Peri

me  

me 

për

mba

jtje 

të 

lart

ë uji 

Mol

lë, 

dar

dha

Frut

a 

me 

gur

ë 

Kaj

si, 

qers

hi, 

pjes

hkë,  

Ban

ane, 

Qep

ë, 

pres

hPe

rim

e 

frut

ore/ 

kun

gull

, 

Acetam

iprid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,  

referuar 

EN 

15662:201

8 

        

R1 99 

Alanyc

arb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

100 

Aldicar

b  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

101 

Aldicar

b 

fragme

nt   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

102 

Amidos

ulfuron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

103 

Amino

carb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

104 

Averm

ectin 

B1a   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

105 

Azacon

azole  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

106 

Azamet

hiphos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

107 

Azinph

os-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

108 

Azoxys

trobin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

109 

Beflub

utamid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

110 

Benala

xyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

111 

Benfur

acarb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

112 

Benzox

imate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

113 

Bifenaz

ate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

114 

Bifenth

rin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

115 

Do

mat

e, 

spe

ca, 

kast

rave

ca, 

pjep

ër..e

tjPe

rim

et 

gjet

hor

e: 

Lul

elak

ra, 

Lak

rat e 

Bru

ksel

it, 

Lak

ra,b

rok

oliP

eri

me 

me 

gjet

he 

dhe 

bari

shte 

të 

Bispyri

bac  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

116 

Biterta

nol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

117 

Bosclid 

(Nicobi

fen) 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

118 

Bromu

conazol

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

119 

Bupiri

mate   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

120 

Buprof

ezin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

121 

Carbar

yl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

122 

Carben

dazim  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

123 

Carbof

uran 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

124 

Carbos

ulfan  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

125 

Carbox

in 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

126 

Carfent

razone-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

127 

Chlora

ntranili

prole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

128 

Chlorfe

nvinph

os 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

129 

Chlorid

azon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

130 

Chlorot

oluron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

131 

fres

këta

: 

Mar

ule, 

spin

aq, 

bor

zilo

k 

etj.,

Peri

met 

me 

kërc

ell: 

kërc

ell 

Seli

no, 

asp

arag

us 

etj.,

Peri

me 

bish

tajo

re të 

fres

këta

:  

Biz

ele 

të 

fres

këta 

Chloro

xuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

132 

Chlorp

yriphos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

133 

Chlorp

yriphos

-methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

134 

Chlorsu

lfuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

135 

Clethod

im   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

136 

Clofent

ezin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

137 

Clomaz

one 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

138 

Couma

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

139 

Cyazof

amid   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

140 

Cycloat

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

141 

Cyclur

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

142 

Cymiaz

ol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

143 

Cymox

anil  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

144 

Cyproc

onazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

145 

Cyprod

inil   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

146 
DEET 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

147 

Desme

dipham 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

148 

Diazino

n  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

149 

me 

bish

taja, 

bize

le, 

fasu

le, 

fasu

le 

fran

cez

e 

etj.,

Kër

pud

ha 

të 

fres

këta

, 

Peri

met 

me 

rrën

jë 

dhe 

zhar

dho

k:  

Pan

xha

r 

she

qeri

, 

karr

ota, 

pata

Dichlor

vos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

150 

Diethof

encarb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

151 

Difeno

conazol

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

152 

Diflube

nzuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

153 

Diflufe

nican   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

154 

Dimeth

achlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

155 

Dimeth

oate   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

156 

Dimeth

omorph 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

157 

Dimox

ystrobi

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

158 

Dinico

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

159 

Dioxac

arb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

160 
Diuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

161 

Epoxyc

onazol  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

162 

Ethidi

muron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

163 
Ethion  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

164 

Ethirim

ol  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

165 

Ethofu

mesat 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

166 

Ethopr

ophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

167 

te, 

të 

ëmb

la 

etj., 

(Gr

upi 

1  

sipa

s 

“An

nex 

A. 

në 

Doc

ume

nt 

SA

NT

E 

Nº 

113

12/

202

1)   

Ethoxy

quin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

168 

Etofenp

rox 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

169 

Famox

adone 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

170 

Fenami

don  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

171 

Fenami

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

172 

Fenari

mol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

173 

Fenaza

quin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

174 

Fenbuc

onazole  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

175 

Fenhex

amid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

176 

Fenobu

carb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

177 

Fenoxy

carb   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

178 

Fenpro

pidin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

179 

Fenpyr

oximat   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

180 

Fiproni

l 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

181 

Flazasu

lfuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

182 

Flonica

mid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

183 

Fluazin

am  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

184 

Fluben

diamid

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

185 

Fludiox

onil  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

186 

Flufena

cet   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

187 

Flufeno

xuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

188 

Flumet

sulam   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

189 

Flumio

xazin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

190 

Fluome

turon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

191 

Fluopic

olide  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

192 

Fluoxas

trobin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

193 

Fluquin

conazol

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

194 

Flusilaz

ole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

195 

Flutriaf

ol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

196 

Forams

ulfuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

197 

Forchlo

rfenuro

n  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

198 

Fosthia

zate 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

199 

Fuberid

azol  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

200 

Furalax

yl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

201 

Furathi

ocarb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

202 

Halofe

nozide 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

203 

Halosul

furon-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

204 

Hexaco

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

205 

Hexyth

iazox  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

206 

Hydra

methyl

non   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

207 

Imazali

l  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

208 

Imidacl

oprid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

209 

Indoxa

carb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

210 

Ipconaz

ole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

211 

Iprovali

carb   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

212 

Isocarb

ophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

213 

Isofenp

hos-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

214 

Isoprot

hiolane   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

215 

Isoxabe

n   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

216 

Iverme

ctin 

B1a   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

217 

Kresoxi

m-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

218 

Linuro

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

219 

Lufenu

ron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

220 

Malaox

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

221 

Malathi

on 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

222 

Mandip

ropami

d  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

223 

Mecarb

am   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

224 

Mepani

pyrim 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

225 

Mesosu

lfuron-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

226 

Metaflu

mizone 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

227 

Metala

xyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

228 

Metami

tron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

229 

Metaza

chlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

230 

Metcon

azole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

231 

Methab

enzthia

zuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

232 

Metha

midoph

os 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

233 

Methid

athion 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

234 

Methio

carb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

235 

Metho

myl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

236 

Methop

rotryne 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

237 

Methox

yfenozi

de 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

238 

Metobr

omuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

239 

Metola

chlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

240 

Metrafe

non 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

241 

Metrib

uzin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

242 

Metsulf

uron-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

243 

Mevinp

hos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

244 

Mexaca

rbate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

245 

Molinat

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

246 

Monocr

otophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

247 

Moxide

ctin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

248 

Myclob

utanil  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

249 

Nitenp

yram 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

250 

Novalu

ron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

251 

Ometh

oat   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

252 

Oxadia

zon 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

253 

Oxadix

yl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      
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R1 

254 

Oxamy

l 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

255 

Oxasulf

uron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

256 

Paclob

utrazol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

257 

Pencon

azole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

258 

Pencyc

uron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

259 

Pendim

ethalin   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

260 

Phenm

edipha

m  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1  

261 

Phenth

oate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

262 

Phosalo

ne 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

263 

Phosph

amidon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

264 
Phoxim   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

265 

Picolin

afen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

266 

Picoxys

trobin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

267 

Pirimic

arb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

268 

Pirimip

hos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

269 

Prochlo

raz 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

270 

Profeno

fos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

271 

Promec

arb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      
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R1 

272 

Promet

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1  

273 

Pronam

ide 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

274 

Propam

ocarb   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

275 

Propaq

uizafop  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

276 

Proparg

it  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

277 

Propeta

mophos   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

278 

Propha

m  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

279 

Propico

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

280 

Propox

ur 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

281 

Propyz

amid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

282 

Proquin

azid 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

283 

Prosulf

ocarb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

284 

Pymetr

ozin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

285 

Pyracar

bolid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

286 

Pyraclo

strobin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

287 

Pyridab

en 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

288 

Pyrimet

hanil   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

289 

Pyripro

xyfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

290 

Quinal

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

291 

Quinm

erac  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

292 

Quinox

yfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

293 

Rimsul

furon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

294 

Roteno

ne   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

295 

Secbu

meton 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

296 

Silthiop

ham  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

297 

Spinos

yn A  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

298 

Spinos

yn D  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

299 

Spirodi

clofen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

300 

Spirom

esifen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

301 

Spirotet

ramat  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

302 

Spiroxa

mine 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

303 

Sulfent

razone  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

304 

Tebuco

nazole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

305 

Tebufe

nozid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

306 

Tebufe

npyrad 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

307 

Tebuthi

uron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

308 

Teflube

nzuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

309 

Temep

hos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

310 

Tepralo

xydim 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

311 

Terbuf

os  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

312 

Tetraco

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

313 

Thiabe

ndazol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

314 

Thiaclo

prid   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

315 

Thiame

thoxam 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

316 

Thifens

ulfuron

-methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

317 

Thiodic

arb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

318 

Tolclof

os-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

319 

Tralkox

ydim   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

320 

Triadi

mefon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

321 

Triadi

menol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

322 

Triasulf

uron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

323 

Triazop

hos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

324 

Tribenu

ron-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

325 

Tricycl

azol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

326 

Trietazi

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

327 

Triflox

ystrobi

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

328 

Triflum

izol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

329 

Triflum

uron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

330 

Tritico

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

331 

Unicon

azole-P 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

332 

Vamid

othion 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

333 

Zoxami

de 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

334 

Frut

a – 

Peri

me  

me 

për

mba

jtje 

të 

lart

ë uji  

 

Mol

lë, 

dar

dha 

Frut

a 

me 

gur

ë 

2.3.5.6-

Tetrach

loroanil

ine   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,  

Metodë e 

Brendshme 

referuar 

EN 

15662:201

8 

        

R1 

335 

2-

Phenyl

phenol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

336 

3.4-

Dichlor

oanilin

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

337 

Acetoc

hlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

338 

Acrinat

hrin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

339 

Alachlo

r   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

340 
Aldrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

341 

Allidoc

hlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

342 

Kaj

si, 

qers

hi, 

pjes

hkë, 

  

Ban

ane, 

Qep

ë, 

pres

h 

Peri

me 

frut

ore/ 

kun

gull

, 

Do

mat

e, 

spe

ca, 

kast

rave

ca, 

pjep

ër..e

tj 

Peri

met 

gjet

hor

e: 

Lul

Anthra

quinon

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

343 

Atrazin

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

344 

Azinph

os-

ethyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

345 

Benflur

alin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

346 

BHC-

alpha 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

347 

BHC-

beta   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

348 

BHC-

delta   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

349 

BHC-

gamma 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

350 

Bifenth

rin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

351 

Biphen

yl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

352 

Bromfe

nvinfos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

353 

Bromfe

nvinfos

-methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

354 

Bromo

phos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

355 

Bromo

phos-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

356 

Bromo

propyla

te 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

357 

Bupiri

mate  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

358 

elak

ra, 

Lak

rat e 

Bru

ksel

it, 

Lak

ra, 

bro

koli 

Peri

me 

me 

gjet

he 

dhe 

bari

shte 

të 

fres

këta

: 

Mar

ule, 

spin

aq, 

bor

zilo

k 

etj., 

Peri

met 

me 

kërc

ell: 

kërc

ell 

Carbop

henothi

on   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

359 

Carfent

razone-

ethyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

360 

Chlorb

enside 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

361 

Chlord

ane-cis   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

362 

Chlord

ane-

trans 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

363 

Chlorfe

napyr   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

364 

Chlorfe

nson   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

365 

Chlorfe

nvinph

os   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

366 

Chloro

benzilat

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

367 

Chloro

neb  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

368 

Chlorot

halonil  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

369 

Chlorpr

opham   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

370 

Chlorp

yrifos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

371 

Chlorp

yrifos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

372 

Chlorth

iophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

373 

Chlozol

inate   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

374 

Seli

no, 

asp

arag

us 

etj., 

Peri

me 

bish

tajo

re të 

fres

këta

:  

Biz

ele 

të 

fres

këta 

me 

bish

taja, 

bize

le, 

fasu

le, 

fasu

le 

fran

cez

e 

etj., 

Kër

pud

ha 

të 

fres

këta

Clomaz

one  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

375 

Couma

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

376 

Cycloat

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

377 

Cyhalot

hrin 

lambda 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

378 

Cyper

methrin

s   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

379 

Cyprod

inil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

380 

DCPA 

(Dactha

l.Chlort

hal 

dimeth

yl)   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

381 

DDD-

o.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

382 

DDD-

p.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

383 

DDE-

o.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

384 

DDE-

p.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

385 

DDT-

o.p'  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

386 

DDT-

p.p' 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

387 

Deltam

ethrin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

388 

Diallate 

I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

389 

Diazino

n   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      
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R1 

390 

,  

Peri

met 

me 

rrën

jë 

dhe 

zhar

dho

k:  

Pan

xha

r 

she

qeri

, 

karr

ota, 

pata

te, 

të 

ëmb

la 

etj.,  

(Gr

upi 

1  

sipa

s 

“An

nex 

A. 

në 

Doc

ume

nt 

SA

Dichlof

luanid   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

391 

Dichlor

an 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

392 

Dichlor

obenzo

phenon

e. 4.4'- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1  

393 

Dieldri

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

394 

Dimeth

achlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

395 

Diphen

amid 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

396 

Diphen

ylamin

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

397 

Disulfo

ton   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

398 

Edifenp

hos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

399 

Endosu

lfan 

ether  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

400 

Endosu

lfan I 

(alpha 

isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

401 

Endosu

lfan II 

(beta 

isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

402 

Endosu

lfan 

sulfate   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

403 
Endrin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      
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R1 

404 

NT

E 

Nº 

113

12/

202

1)  

Endrin 

aldehyd

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

405 

Endrin 

ketone  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

406 
EPN  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

407 

Etridiaz

ole  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

408 

Ethalfl

uralin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

409 
Ethion   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

410 

Ethofen

prox  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

411 

Fenami

phos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

412 

Fenari

mol  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

413 

Fenitrot

hion   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

414 

Fenpro

pathrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

415 
Fenson   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

416 

Fenthio

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

417 

Fenvale

rate I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

418 

Fiproni

l   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

419 

Fluazif

op-p-

butyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

420 

Fluchlo

ralin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

421 

Flucyth

rinate I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

422 

Fludiox

onil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

423 

Fluquin

conazol

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

424 

Flusilaz

ole  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

425 

Flutola

nil 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

426 

Flutriaf

ol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

427 

Fluvali

nate-

tau I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

428 

Fonofo

s  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

429 

Heptac

hlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

430 

Heptac

hlor 

exo-

epoxide  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

431 

Hexach

loroben

zene   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

432 

Hexazi

none 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

433 

Iodofen

phos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

434 

Iprodio

ne 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

435 

Isazofo

s 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

436 
Isodrin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

437 

Isoprop

alin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

438 
Lenacil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

439 

Leptop

hos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

440 

Linuro

n  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

441 

Malathi

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

442 

Metala

xyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

443 

Metaza

chlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

444 

Metola

chlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

445 

Methac

rifos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

446 

Methox

ychlor 

olefin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

447 

Methox

ychlor. 

p.p'-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

448 

Mevinp

hos. E- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

449 

MGK-

264 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

450 
Mirex   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

451 

Myclob

utanil  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

452 

N-(2.4-

dimeth

ylphen

yl)form

amide   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

453 
Nitralin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

454 

Nitrofe

n   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

455 

Nonach

lor. cis-  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

456 

Nonach

lor. 

trans-  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

457 

Norflur

azon 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

458 

Oxadia

zon   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

459 

Oxyflu

orfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

460 

Paclob

utrazol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

461 

Parathi

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

462 

Parathi

on-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

463 

Pebulat

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

464 

Pencon

azole 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

465 

Pendim

ethalin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

466 

Pentach

loroanil

ine 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

467 

Pentach

loroani

sole 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

468 

Pentach

loroben

zene  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

469 

Pentach

loroben

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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zonitril

e   

R1 

470 

Permet

hrin. 

(1R)-

cis- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1  

471 

Permet

hrin. 

(1R)-

trans-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

472 

Phenot

hrin I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

473 
Phorate  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

474 

Phosalo

ne   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

475 

Phosme

t   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

476 

Piperon

yl 

butoxid

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

477 

Pirimip

hos-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

478 

Pirimip

hos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

479 

Pretilac

hlor   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

480 

Procym

idone 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

481 

Prodia

mine 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

482 

Profeno

fos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

483 

Proflur

alin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      
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R1 

484 

Propac

hlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

485 

Propani

l 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

486 

Proparg

ite 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

487 

Propiso

chlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

488 

Propyz

amide  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

489 

Prothio

fos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

490 

Pyraclo

fos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

491 

Pyrazo

phos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

492 

Pyridab

en  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

493 

Pyridap

henthio

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

494 

Pyrimet

hanil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

495 

Pyripro

xyfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

496 

Quinal

phos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

497 

Resmet

hrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

498 

Sulfote

p 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

499 

Sulprof

os 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

500 

Tebuco

nazole   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

501 

Tebufe

npyrad   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

502 

Tecnaz

ene 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

503 

Tefluth

rin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

504 

Terbaci

l   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

505 

Terbuf

os  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

506 

Terbuth

ylazine 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

507 

Tetrach

lorvinp

hos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

508 

Tetradi

fon  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

509 

Tetram

ethrin I  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

510 

Tolclof

os-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

511 

Tolylfl

uanid  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

512 

Transfl

uthrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

513 

Triadi

mefon  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

514 

Triadi

menol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

515 

Triallat

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

516 

Triazop

hos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

517 

Triflura

lin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1518 

Vincloz

olin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

519 

Frut

a – 

Acepha

te 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,  

Metodë e 

Brendshme         
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R1 

520 

Peri

me  

me 

për

mba

jtje 

të 

lart

ë uji   

dhe 

acid

i. 

 

Lim

on, 

man

dari

na,  

port

okal

l 

etj., 

Frut

a 

dhe 

man

afer

ra të 

vog

la: 

Lul

esht

ryd

he, 

bor

onic

a, 

mje

Acetam

iprid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,  

referuar 

EN 

15662:201

8 

        

R1 

521 

Alanyc

arb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

522 

Aldicar

b  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

523 

Aldicar

b 

fragme

nt   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

524 

Amidos

ulfuron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

525 

Amino

carb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

526 

Averm

ectin 

B1a   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

527 

Azacon

azole  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

528 

Azamet

hiphos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

529 

Azinph

os-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

530 

Azoxys

trobin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

531 

Beflub

utamid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

532 

Benala

xyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

533 

Benfur

acarb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

534 

Benzox

imate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

535 

Bifenaz

ate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

536 

Bifenth

rin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

537 

dra, 

të 

zez

a,  

rrus

h 

etj. 

 

(Gr

upi 

2  

sipa

s 

“An

nex 

A. 

në 

Doc

ume

nt 

SA

NT

E 

Nº 

113

12/

202

1)  

Bispyri

bac  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

538 

Biterta

nol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

539 

Bosclid 

(Nicobi

fen) 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

540 

Bromu

conazol

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

541 

Bupiri

mate   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

542 

Buprof

ezin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

543 

Carbar

yl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

544 

Carben

dazim  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

545 

Carbof

uran 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

546 

Carbos

ulfan  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

547 

Carbox

in 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

548 

Carfent

razone-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

549 

Chlora

ntranili

prole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

550 

Chlorfe

nvinph

os 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

551 

Chlorid

azon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

552 

Chlorot

oluron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

553 

Chloro

xuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

554 

Chlorp

yriphos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

555 

Chlorp

yriphos

-methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

556 

Chlorsu

lfuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

557 

Clethod

im   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

558 

Clofent

ezin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

559 

Clomaz

one 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

560 

Couma

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

561 

Cyazof

amid   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

562 

Cycloat

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

563 

Cyclur

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

564 

Cymiaz

ol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

565 

Cymox

anil  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

566 

Cyproc

onazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

567 

Cyprod

inil   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

568 
DEET 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

569 

Desme

dipham 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

570 

Diazino

n  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

571 

Dichlor

vos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

572 

Diethof

encarb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

573 

Difeno

conazol

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

574 

Diflube

nzuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

575 

Diflufe

nican   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

576 

Dimeth

achlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

577 

Dimeth

oate   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

578 

Dimeth

omorph 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

579 

Dimox

ystrobi

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

580 

Dinico

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

581 

Dioxac

arb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

582 
Diuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

583 

Epoxyc

onazol  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

584 

Ethidi

muron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

585 
Ethion  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

586 

Ethirim

ol  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

587 

Ethofu

mesat 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

588 

Ethopr

ophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      
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R1 

589 

Ethoxy

quin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

590 

Etofenp

rox 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

591 

Famox

adone 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

592 

Fenami

don  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

593 

Fenami

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

594 

Fenari

mol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

595 

Fenaza

quin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

596 

Fenbuc

onazole  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

597 

Fenhex

amid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

598 

Fenobu

carb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

599 

Fenoxy

carb   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

600 

Fenpro

pidin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

601 

Fenpyr

oximat   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

602 

Fiproni

l 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

603 

Flazasu

lfuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

604 

Flonica

mid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

605 

Fluazin

am  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

606 

Fluben

diamid

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

607 

Fludiox

onil  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

608 

Flufena

cet   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

609 

Flufeno

xuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

610 

Flumet

sulam   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

611 

Flumio

xazin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

612 

Fluome

turon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

613 

Fluopic

olide  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

614 

Fluoxas

trobin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

615 

Fluquin

conazol

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

616 

Flusilaz

ole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

617 

Flutriaf

ol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

618 

Forams

ulfuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

619 

Forchlo

rfenuro

n  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

620 

Fosthia

zate 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

621 

Fuberid

azol  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

622 

Furalax

yl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

623 

Furathi

ocarb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

624 

Halofe

nozide 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      
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R1 

625 

Halosul

furon-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

626 

Hexaco

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

627 

Hexyth

iazox  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

628 

Hydra

methyl

non   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

629 

Imazali

l  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

630 

Imidacl

oprid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

631 

Indoxa

carb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

632 

Ipconaz

ole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

633 

Iprovali

carb   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

634 

Isocarb

ophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

635 

Isofenp

hos-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

636 

Isoprot

hiolane   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

637 

Isoxabe

n   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

638 

Iverme

ctin 

B1a   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

639 

Kresoxi

m-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

640 

Linuro

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      
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R1 

641 

Lufenu

ron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

642 

Malaox

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

643 

Malathi

on 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

644 

Mandip

ropami

d  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

645 

Mecarb

am   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

646 

Mepani

pyrim 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

647 

Mesosu

lfuron-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

648 

Metaflu

mizone 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

649 

Metala

xyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

650 

Metami

tron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

651 

Metaza

chlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

652 

Metcon

azole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

653 

Methab

enzthia

zuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

654 

Metha

midoph

os 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

655 

Methid

athion 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

656 

Methio

carb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

657 

Metho

myl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

658 

Methop

rotryne 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

659 

Methox

yfenozi

de 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

660 

Metobr

omuron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

661 

Metola

chlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

662 

Metrafe

non 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

663 

Metrib

uzin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

664 

Metsulf

uron-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

665 

Mevinp

hos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

666 

Mexaca

rbate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

667 

Molinat

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

668 

Monocr

otophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

669 

Moxide

ctin 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

670 

Myclob

utanil  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

671 

Nitenp

yram 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

672 

Novalu

ron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

673 

Ometh

oat   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

674 

Oxadia

zon 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

675 

Oxadix

yl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

676 

Oxamy

l 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

677 

Oxasulf

uron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

678 

Paclob

utrazol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

679 

Pencon

azole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

680 

Pencyc

uron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

681 

Pendim

ethalin   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

682 

Phenm

edipha

m  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

683 

Phenth

oate  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

684 

Phosalo

ne 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

685 

Phosph

amidon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

686 
Phoxim   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

687 

Picolin

afen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

688 

Picoxys

trobin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

689 

Pirimic

arb  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

690 

Pirimip

hos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

691 

Prochlo

raz 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

692 

Profeno

fos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

693 

Promec

arb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

694 

Promet

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

695 

Pronam

ide 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

696 

Propam

ocarb   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

697 

Propaq

uizafop  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

698 

Proparg

it  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

699 

Propeta

mophos   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

700 

Propha

m  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

701 

Propico

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

702 

Propox

ur 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

703 

Propyz

amid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

704 

Proquin

azid 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

705 

Prosulf

ocarb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

706 

Pymetr

ozin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

707 

Pyracar

bolid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

708 

Pyraclo

strobin  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

709 

Pyridab

en 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

710 

Pyrimet

hanil   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

711 

Pyripro

xyfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

712 

Quinal

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

713 

Quinm

erac  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

714 

Quinox

yfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

715 

Rimsul

furon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

716 

Roteno

ne   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

717 

Secbu

meton 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

718 

Silthiop

ham  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

719 

Spinos

yn A  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

720 

Spinos

yn D  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

721 

Spirodi

clofen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

722 

Spirom

esifen 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

723 

Spirotet

ramat  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

724 

Spiroxa

mine 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

725 

Sulfent

razone  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

726 

Tebuco

nazole   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

727 

Tebufe

nozid  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

728 

Tebufe

npyrad 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

729 

Tebuthi

uron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

730 

Teflube

nzuron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

731 

Temep

hos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,    
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R1 

732 

Tepralo

xydim 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

733 

Terbuf

os  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

734 

Tetraco

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

735 

Thiabe

ndazol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

736 

Thiaclo

prid   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

737 

Thiame

thoxam 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

738 

Thifens

ulfuron

-methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

739 

Thiodic

arb 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

740 

Tolclof

os-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

741 

Tralkox

ydim   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

742 

Triadi

mefon  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

743 

Triadi

menol   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

744 

Triasulf

uron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

745 

Triazop

hos 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

746 

Tribenu

ron-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

747 

Tricycl

azol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

748 

Trietazi

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

749 

Triflox

ystrobi

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

750 

Triflum

izol 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

751 

Triflum

uron 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

752 

Tritico

nazole 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

753 

Unicon

azole-P 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

754 

Vamid

othion 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

755 

Zoxami

de 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

756 

Frut

a – 

Peri

me  

me 

për

mba

jtje 

të 

lart

ë uji   

dhe 

acid

i. 

 

Lim

on, 

man

dari

na,  

port

2.3.5.6-

Tetrach

loroanil

ine   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,  

Metodë e 

Brendshme 

referuar 

EN 

15662:201

8 

        

R1 

757 

2-

Phenyl

phenol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

758 

3.4-

Dichlor

oanilin

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

759 

Acetoc

hlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

760 

Acrinat

hrin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

761 

Alachlo

r   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

762 
Aldrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

763 

Allidoc

hlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,    
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R1 

764 

okal

l 

etj., 

Frut

a 

dhe 

man

afer

ra të 

vog

la: 

Lul

esht

ryd

he, 

bor

onic

a, 

mje

dra, 

të 

zez

a,  

rrus

h 

etj. 

 

(Gr

upi 

2  

sipa

s 

“An

nex 

A. 

në 

Doc

Anthra

quinon

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

765 

Atrazin

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

766 

Azinph

os-

ethyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

767 

Benflur

alin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

768 

BHC-

alpha 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

769 

BHC-

beta   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

770 

BHC-

delta   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

771 

BHC-

gamma 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

772 

Bifenth

rin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

773 

Biphen

yl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

774 

Bromfe

nvinfos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1775 

Bromfe

nvinfos

-methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

776 

Bromo

phos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

777 

Bromo

phos-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

778 

Bromo

propyla

te 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

779 

Bupiri

mate  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1780 ume

nt 

SA

NT

E 

Nº 

113

12/

202

1)  

Carbop

henothi

on   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

781 

Carfent

razone-

ethyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

782 

Chlorb

enside 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

783 

Chlord

ane-cis   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

784 

Chlord

ane-

trans 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

785 

Chlorfe

napyr   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

786 

Chlorfe

nson   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

787 

Chlorfe

nvinph

os   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

788 

Chloro

benzilat

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

789 

Chloro

neb  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

790 

Chlorot

halonil  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

791 

Chlorpr

opham   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

792 

Chlorp

yrifos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

793 

Chlorp

yrifos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

794 

Chlorth

iophos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

795 

Chlozol

inate   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

796 

Clomaz

one  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

797 

Couma

phos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

798 

Cycloat

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

799 

Cyhalot

hrin 

lambda 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

800 

Cyper

methrin

s   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

801 

Cyprod

inil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

802 

DCPA 

(Dactha

l.Chlort

hal 

dimeth

yl)   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

803 

DDD-

o.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

804 

DDD-

p.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

805 

DDE-

o.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

806 

DDE-

p.p'   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

807 

DDT-

o.p'  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

808 

DDT-

p.p' 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

809 

Deltam

ethrin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

810 

Diallate 

I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

811 

Diazino

n   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      
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R1 

812 

Dichlof

luanid   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

813 

Dichlor

an 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

814 

Dichlor

obenzo

phenon

e. 4.4'- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

815 

Dieldri

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

816 

Dimeth

achlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

817 

Diphen

amid 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

818 

Diphen

ylamin

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

819 

Disulfo

ton   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

820 

Edifenp

hos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

821 

Endosu

lfan 

ether  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

822 

Endosu

lfan I 

(alpha 

isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

823 

Endosu

lfan II 

(beta 

isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

824 

Endosu

lfan 

sulfate   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

825 
Endrin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      
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R1 

826 

Endrin 

aldehyd

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

827 

Endrin 

ketone  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

828 
EPN  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

829 

Etridiaz

ole  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

830 

Ethalfl

uralin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

831 
Ethion   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

832 

Ethofen

prox  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

833 

Fenami

phos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

834 

Fenari

mol  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

835 

Fenitrot

hion   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

836 

Fenpro

pathrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

837 
Fenson   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

838 

Fenthio

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

839 

Fenvale

rate I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

840 

Fiproni

l   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

841 

Fluazif

op-p-

butyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

842 

Fluchlo

ralin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

843 

Flucyth

rinate I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      

  

  

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 87 nga 121 

 

R1 

844 

Fludiox

onil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

845 

Fluquin

conazol

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

846 

Flusilaz

ole  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

847 

Flutola

nil 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

848 

Flutriaf

ol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

849 

Fluvali

nate-

tau I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

850 

Fonofo

s  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

851 

Heptac

hlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

852 

Heptac

hlor 

exo-

epoxide  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

853 

Hexach

loroben

zene   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

854 

Hexazi

none 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

855 

Iodofen

phos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

856 

Iprodio

ne 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

857 

Isazofo

s 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

858 
Isodrin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

859 

Isoprop

alin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 88 nga 121 

 

R1 

860 
Lenacil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

861 

Leptop

hos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

862 

Linuro

n  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

863 

Malathi

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

864 

Metala

xyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

865 

Metaza

chlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

866 

Metola

chlor 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

867 

Methac

rifos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

868 

Methox

ychlor 

olefin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

869 

Methox

ychlor. 

p.p'-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

870 

Mevinp

hos. E- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

871 

MGK-

264 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

872 
Mirex   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

873 

Myclob

utanil  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

874 

N-(2.4-

dimeth

ylphen

yl)form

amide   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

875 
Nitralin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

876 

Nitrofe

n   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

877 

Nonach

lor. cis-  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

878 

Nonach

lor. 

trans-  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

879 

Norflur

azon 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

880 

Oxadia

zon   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

881 

Oxyflu

orfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

882 

Paclob

utrazol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

883 

Parathi

on  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

884 

Parathi

on-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

885 

Pebulat

e  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

886 

Pencon

azole 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

887 

Pendim

ethalin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

888 

Pentach

loroanil

ine 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

889 

Pentach

loroani

sole 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

890 

Pentach

loroben

zene  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

891 

Pentach

loroben 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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zonitril 

e   

R1 

892 

 

Permet

hrin. 

(1R)-

cis- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

893 

Permet

hrin. 

(1R)-

trans-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

894 

Phenot

hrin I   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

895 
Phorate  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

896 

Phosalo

ne   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

897 

Phosme

t   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

898 

Piperon

yl 

butoxid

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

899 

Pirimip

hos-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

900 

Pirimip

hos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

901 

Pretilac

hlor   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

902 

Procym

idone 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

903 

Prodia

mine 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

904 

Profeno

fos  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

905 

Proflur

alin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

906 

Propac

hlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

907 

Propani

l 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

908 

Proparg

ite 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

909 

Propiso

chlor  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

910 

Propyz

amide  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

911 

Prothio

fos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

912 

Pyraclo

fos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

913 

Pyrazo

phos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

914 

Pyridab

en  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

915 

Pyridap

henthio

n 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      

  

  

R1 

916 

Pyrimet

hanil   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

917 

Pyripro

xyfen 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

918 

Quinal

phos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

919 

Resmet

hrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

920 

Sulfote

p 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

921 

Sulprof

os 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

922 

Tebuco

nazole   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

923 

Tebufe

npyrad   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

924 

Tecnaz

ene 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

925 

Tefluth

rin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

926 

Terbaci

l   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

927 

Terbuf

os  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

928 

Terbuth

ylazine 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

929 

Tetrach

lorvinp

hos   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

930 

Tetradi

fon  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

931 

Tetram

ethrin I  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

932 

Tolclof

os-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

933 

Tolylfl

uanid  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      

  

  

R1 

934 

Transfl

uthrin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

935 

Triadi

mefon  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

936 

Triadi

menol   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

937 

Triallat

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

938 

Triazop

hos 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

939 

Triflura

lin 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

940 

Vincloz

olin   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

941 

Frut

a – 

Peri

me  

me 

për

mba

jtje 

të 

lart

ë 

she

qeri 

dhe 

për

mba

jtje 

të  

ulët  

uji.  

Mja

ltë, 

rrus

h të 

that

ë, 

kajs

i të 

that

a, 

ku

mb

ulla 

të 

that

a, 

reçe

l 

Acepha

te 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,  

Metodë e 

Brendshme 

referuar 

EN 

15662:201

8 

        

R1 

942 

Acetam

iprid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

943 

Alanyc

arb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

944 

Aldicar

b  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

945 

Aldicar

b 

fragme

nt   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

946 

Amidos

ulfuron   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

947 

Amino

carb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

948 

Averm

ectin 

B1a   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

949 

Azacon

azole  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

950 

Azamet

hiphos  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

951 

Azinph

os-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      

  

  

R1 

952 

Azoxys

trobin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

953 

Beflub

utamid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

954 

Benala

xyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

955 

Benfur

acarb  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

956 

Benzox

imate  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

957 

Bifenaz

ate  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

958 

frut

ash 

etj.  

 

(Gr

upi 

3  

sipa

s 

“An

nex 

A. 

në 

Doc

ume

nt 

SA

NT

E 

Nº 

113

12/

202

1)  

Bifenth

rin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

959 

Bispyri

bac  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

960 

Biterta

nol 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

961 

Bosclid 

(Nicobi

fen) 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

962 

Bromu

conazol

e  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

963 

Bupiri

mate   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

964 

Buprof

ezin  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

965 

Carbar

yl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

966 

Carben

dazim  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

967 

Carbof

uran 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

968 

Carbos

ulfan  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,    

  

    

R1 

969 

Carbox

in 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

970 

Carfent

razone-

ethyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

971 

Chlora

ntranili

prole   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

972 

Chlorfe

nvinph

os 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

973 

Chlorid

azon  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

974 

Chlorot

oluron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

975 

Chloro

xuron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

976 

Chlorp

yriphos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

977 

Chlorp

yriphos

-methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

978 

Chlorsu

lfuron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

979 

Clethod

im   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

980 

Clofent

ezin  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

981 

Clomaz

one 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

982 

Couma

phos  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

983 

Cyazof

amid   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

984 

Cycloat

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

985 

Cyclur

on  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

986 

Cymiaz

ol   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

987 

Cymox

anil  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

988 

Cyproc

onazole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

989 

Cyprod

inil   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

990 
DEET 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

991 

Desme

dipham 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

992 

Diazino

n  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

993 

Dichlor

vos  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

994 

Diethof

encarb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

995 

Difeno

conazol

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

996 

Diflube

nzuron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

997 

Diflufe

nican   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

998 

Dimeth

achlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

999 

Dimeth

oate   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

 R1 

1000 

Dimeth

omorph 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1001 

Dimox

ystrobi

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1002 

Dinico

nazole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1003 

Dioxac

arb  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1004 
Diuron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1005 

Epoxyc

onazol  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1006 

Ethidi

muron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1007 
Ethion  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1008 

Ethirim

ol  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1009 

Ethofu

mesat 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1010 

Ethopr

ophos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1011 

Ethoxy

quin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1012 

Etofenp

rox 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1013 

Famox

adone 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1014 

Fenami

don  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1015 

Fenami

phos  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1016 

Fenari

mol   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1017 

Fenaza

quin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1018 

Fenbuc

onazole  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,       R   

R1 

1019 

Fenhex

amid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1020 

Fenobu

carb  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1021 

Fenoxy

carb   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1022 

Fenpro

pidin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1023 

Fenpyr

oximat   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1024 

Fiproni

l 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1025 

Flazasu

lfuron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1026 

Flonica

mid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1027 

Fluazin

am  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 98 nga 121 

 

R1 

1028 

Fluben

diamid

e  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1029 

Fludiox

onil  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1030 

Flufena

cet   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1031 

Flufeno

xuron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1032 

Flumet

sulam   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1033 

Flumio

xazin  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1034 

Fluome

turon  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1035 

Fluopic

olide  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1036 

Fluoxas

trobin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1037 

Fluquin

conazol

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1038 

Flusilaz

ole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1039 

Flutriaf

ol   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1040 

Forams

ulfuron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1041 

Forchlo

rfenuro

n  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1042 

Fosthia

zate 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1043 

Fuberid

azol  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1044 

Furalax

yl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1045 

Furathi

ocarb  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1046 

Halofe

nozide 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1047 

Halosul

furon-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1048 

Hexaco

nazole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1049 

Hexyth

iazox  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1050 

Hydra

methyl

non   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1051 

Imazali

l  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1052 

Imidacl

oprid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1053 

Indoxa

carb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1054 

Ipconaz

ole   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1055 

Iprovali

carb   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1056 

Isocarb

ophos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1057 

Isofenp

hos-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,      

  

  

R1 

1058 

Isoprot

hiolane   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1059 

Isoxabe

n   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1060 

Iverme

ctin 

B1a   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1061 

Kresoxi

m-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1062 

Linuro

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1063 

Lufenu

ron   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1064 

Malaox

on  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1065 

Malathi

on 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1066 

Mandip

ropami

d  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1067 

Mecarb

am   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1068 

Mepani

pyrim 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1069 

Mesosu

lfuron-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1070 

Metaflu

mizone 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1071 

Metala

xyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1072 

Metami

tron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1073 

Metaza

chlor 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1074 

Metcon

azole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1075 

Methab

enzthia

zuron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1076 

Metha

midoph

os 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1077 

Methid

athion 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1078 

Methio

carb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1079 

Metho

myl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1080 

Methop

rotryne 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1081 

Methox

yfenozi

de 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1082 

Metobr

omuron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1083 

Metola

chlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1084 

Metrafe

non 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1085 

Metrib

uzin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1086 

Metsulf

uron-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,  

        

R1 

1087 

Mevinp

hos  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1088 

Mexaca

rbate  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1089 

Molinat

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1090 

Monocr

otophos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1091 

Moxide

ctin 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1092 

Myclob

utanil  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1093 

Nitenp

yram 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1094 

Novalu

ron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1095 

Ometh

oat   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1096 

Oxadia

zon 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1097 

Oxadix

yl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1098 

Oxamy

l 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1099 

Oxasulf

uron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1100 

Paclob

utrazol   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1101 

Pencon

azole   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1102 

Pencyc

uron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1103 

Pendim

ethalin   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1104 

Phenm

edipha

m  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1105 

Phenth

oate  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1106 

Phosalo

ne 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1107 

Phosph

amidon  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1108 
Phoxim   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1109 

Picolin

afen 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1110 

Picoxys

trobin  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1111 

Pirimic

arb  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1112 

Pirimip

hos-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 103 nga 121 

 

R1 

1113 

Prochlo

raz 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1114 

Profeno

fos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1115 

Promec

arb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1116 

Promet

on  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1117 

Pronam

ide 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1118 

Propam

ocarb   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1119 

Propaq

uizafop  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1120 

Proparg

it  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1121 

Propeta

mophos   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1122 

Propha

m  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1123 

Propico

nazole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1124 

Propox

ur 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1125 

Propyz

amid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1126 

Proquin

azid 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1127 

Prosulf

ocarb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1128 

Pymetr

ozin  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1129 

Pyracar

bolid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1130 

Pyraclo

strobin  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1131 

Pyridab

en 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1132 

Pyrimet

hanil   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1133 

Pyripro

xyfen 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1134 

Quinal

phos  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1135 

Quinm

erac  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1136 

Quinox

yfen 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1137 

Rimsul

furon  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1138 

Roteno

ne   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1139 

Secbu

meton 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1140 

Silthiop

ham  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1141 

Spinos

yn A  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1142 

Spinos

yn D  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1143 

Spirodi

clofen 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1144 

Spirom

esifen 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1145 

Spirotet

ramat  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1146 

Spiroxa

mine 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1147 

Sulfent

razone  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1148 

Tebuco

nazole   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1149 

Tebufe

nozid  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1150 

Tebufe

npyrad 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1151 

Tebuthi

uron   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1152 

Teflube

nzuron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1153 

Temep

hos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1154 

Tepralo

xydim 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1155 

Terbuf

os  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1156 

Tetraco

nazole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1157 

Thiabe

ndazol 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1158 

Thiaclo

prid   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1159 

Thiame

thoxam 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1160 

Thifens

ulfuron

-methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1161 

Thiodic

arb 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1162 

Tolclof

os-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1163 

Tralkox

ydim   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1164 

Triadi

mefon  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1165 

Triadi

menol   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1166 

Triasulf

uron   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1167 

Triazop

hos 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          
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R1 

1168 

Tribenu

ron-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1169 

Tricycl

azol 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1170 

Trietazi

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1171 

Triflox

ystrobi

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1172 

Triflum

izol 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1173 

Triflum

uron 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1174 

Tritico

nazole 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1175 

Unicon

azole-P 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1176 

Vamid

othion 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1177 

Zoxami

de 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS,          

R1 

1178 

Frut

a – 

Peri

me  

me 

për

mba

jtje 

të 

lart

ë 

she

qeri 

dhe 

për

2.3.5.6-

Tetrach

loroanil

ine   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,  

Metodë e 

Brendshme 

referuar 

EN 

15662:201

8 

        

R1 

1179 

2-

Phenyl

phenol   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1180 

3.4-

Dichlor

oanilin

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1181 

Acetoc

hlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1182 

Acrinat

hrin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1183 

mba

jtje 

të  

ulët  

uji.  

Mja

ltë, 

rrus

h të 

that

ë, 

kajs

i të 

that

a, 

ku

mb

ulla 

të 

that

a, 

reçe

l 

frut

ash 

etj.  

 

(Gr

upi 

3  

sipa

s 

“An

nex 

A. 

në 

Doc

ume

Alachlo

r   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1184 
Aldrin 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1185 

Allidoc

hlor 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1186 

Anthra

quinon

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1187 

Atrazin

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1188 

Azinph

os-

ethyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1189 

Benflur

alin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1190 

BHC-

alpha 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1191 

BHC-

beta   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1192 

BHC-

delta   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1193 

BHC-

gamma 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1194 

Bifenth

rin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1195 

Biphen

yl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1196 

Bromfe

nvinfos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1197 

Bromfe

nvinfos

-methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1198 

Bromo

phos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1199 

Bromo

phos-

ethyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1200 

nt 

SA

NT

E 

Nº 

113

12/

202

1)  

Bromo

propyla

te 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1201 

Bupiri

mate  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1202 

Carbop

henothi

on   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1203 

Carfent

razone-

ethyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1204 

Chlorb

enside 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1205 

Chlord

ane-cis   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1206 

Chlord

ane-

trans 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1207 

Chlorfe

napyr   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1208 

Chlorfe

nson   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1209 

Chlorfe

nvinph

os   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1210 

Chloro

benzilat

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1211 

Chloro

neb  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1212 

Chlorot

halonil  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1213 

Chlorpr

opham   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1214 

Chlorp

yrifos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1215 

Chlorp

yrifos-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1216 

Chlorth

iophos 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1217 

Chlozol

inate   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1218 

Clomaz

one  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1219 

Couma

phos  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1220 

Cycloat

e  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1221 

Cyhalot

hrin 

lambda 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1222 

Cyper

methrin

s   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1223 

Cyprod

inil   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1224 

DCPA 

(Dactha

l.Chlort

hal 

dimeth

yl)   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1225 

DDD-

o.p'   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1226 

DDD-

p.p'   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1227 

DDE-

o.p'   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1228 

DDE-

p.p'   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1229 

DDT-

o.p'  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1230 

DDT-

p.p' 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1231 

Deltam

ethrin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1232 

Diallate 

I   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1233 

Diazino

n   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1234 

Dichlof

luanid   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1235 

Dichlor

an 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1236 

Dichlor

obenzo

phenon

e. 4.4'- 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,    

  

    

R1 

1237 

Dieldri

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1238 

Dimeth

achlor 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1239 

Diphen

amid 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1240 

Diphen

ylamin

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1241 

Disulfo

ton   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1242 

Edifenp

hos  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1243 

Endosu

lfan 

ether  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1244 

Endosu

lfan I 

(alpha 

isomer) 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1245 

Endosu

lfan II 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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(beta 

isomer) 

R1 

1246 

Endosu

lfan 

sulfate   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1247 
Endrin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1248 

Endrin 

aldehyd

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1249 

Endrin 

ketone  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1250 
EPN  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1251 

Etridiaz

ole  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1252 

Ethalfl

uralin 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1253 
Ethion   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1254 

Ethofen

prox  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1255 

Fenami

phos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1256 

Fenari

mol  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1257 

Fenitrot

hion   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1258 

Fenpro

pathrin 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1259 
Fenson   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1260 

Fenthio

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1261 

Fenvale

rate I   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1262 

Fiproni

l   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1263 

Fluazif

op-p-

butyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1264 

Fluchlo

ralin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1265 

Flucyth

rinate I   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      

  

  

R1 

1266 

Fludiox

onil   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1267 

Fluquin

conazol

e  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1268 

Flusilaz

ole  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1269 

Flutola

nil 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1270 

Flutriaf

ol   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1271 

Fluvali

nate-

tau I   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1272 

Fonofo

s  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

 R1 

1273 

Heptac

hlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1274 

Heptac

hlor 

exo-

epoxide  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1275 

Hexach

loroben

zene   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1276 

Hexazi

none 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1277 

Iodofen

phos 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1278 

Iprodio

ne 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1279 

Isazofo

s 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1280 
Isodrin  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1281 

Isoprop

alin  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1282 
Lenacil   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1283 

Leptop

hos  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      

  

  

R1 

1284 

Linuro

n  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1285 

Malathi

on  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1286 

Metala

xyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1287 

Metaza

chlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1288 

Metola

chlor 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1289 

Methac

rifos 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1290 

Methox

ychlor 

olefin  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1291 

Methox

ychlor. 

p.p'-   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1292 

Mevinp

hos. E- 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1293 

MGK-

264 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1294 
Mirex   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1295 

Myclob

utanil  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1296 

N-(2.4-

dimeth

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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ylphen

yl)form

amide   

R1 

1297 
Nitralin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1298 

Nitrofe

n   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1299 

Nonach

lor. cis-  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1300 

Nonach

lor. 

trans-  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1301 

Norflur

azon 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1302 

Oxadia

zon   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1303 

Oxyflu

orfen 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1304 

Paclob

utrazol   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1305 

Parathi

on  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1306 

Parathi

on-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1307 

Pebulat

e  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1308 

Pencon

azole 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1309 

Pendim

ethalin  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1310 

Pentach

loroanil

ine 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1311 

Pentach

loroani

sole 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      
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R1 

1312 

Pentach

loroben

zene  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1313 

Pentach

loroben

zonitril

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1314 

Permet

hrin. 

(1R)-

cis- 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1315 

Permet

hrin.  

(1R)-

trans-   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1316 

Phenot

hrin I   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1317 
Phorate  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1318 

Phosalo

ne   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1319 

Phosme

t   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1320 

Piperon

yl 

butoxid

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1321 

Pirimip

hos-

ethyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1322 

Pirimip

hos-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1323 

Pretilac

hlor   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1324 

Procym

idone 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1325 

Prodia

mine 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1326 

Profeno

fos  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1327 

Proflur

alin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1328 

Propac

hlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1329 

Propani

l 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1330 

Proparg

ite 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1331 

Propiso

chlor  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1332 

Propyz

amide  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1333 

Prothio

fos 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1334 

Pyraclo

fos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1335 

Pyrazo

phos 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1336 

Pyridab

en  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1337 

Pyridap

henthio

n 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1338 

Pyrimet

hanil   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1339 

Pyripro

xyfen 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1340 

Quinal

phos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1341 

Resmet

hrin 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1342 

Sulfote

p 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1343 

Sulprof

os 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1344 

Tebuco

nazole   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1345 

Tebufe

npyrad   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1346 

Tecnaz

ene 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1347 

Tefluth

rin  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,      

  

  

R1 

1348 

Terbaci

l   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1349 

Terbuf

os  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1350 

Terbuth

ylazine 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1351 

Tetrach

lorvinp

hos   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1352 

Tetradi

fon  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

353 

Tetram

ethrin I  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1354 

Tolclof

os-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1355 

Tolylfl

uanid  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1356 

Transfl

uthrin 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1357 

Triadi

mefon  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1358 

Triadi

menol   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1359 

Triallat

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1360 

Triazop

hos 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          
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R1 

1361 

Triflura

lin 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1362 

Vincloz

olin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS,          

R1 

1363 

Pro

duk

te 

Ikti

ke 

Percakt

imi I 

MERK

URIT 

(Hg) në 

produkt

et e 

peshki

mit me 

anë të 

CVAA

S 

0,11 - 

0,53 

mg/kg 

Instrume

ntale me 

CV/AAS 

Metodë e 

Brendshme 

referuar 

EN 13806 

Prill 2002         

R1 

1364 

Pro

duk

te 

Ikti

ke 

Percakt

imi i 

Metale

ve (Pb, 

Cd)  në 

produkt

et e 

peshki

mit me 

ICP/M

S  

 > 0,0004 

mg/kg 

(Cd)  > 

0,055 

mg/kg 

(Pb) 

Instrume

ntale me  

ICP/MS 

Metodë e 

Brendshme 

referuar 

EN 15763 

Dhjetor 

2009         

R1 

1365 

Gja

k/se

rum 

i 

shp

end

ëve 

Zbulim

i i 

antitrup

ave të 

Tipit A 

të 

Virusit 

të 

Influen

cës 
nëpërm

jet - 

Metodë 

Serologji

ke 

OIE 

Terrestrial 

Manual 

2021, 

Seksioni 

3.3, 

Kapitull 

3.3.4         

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 119 nga 121 

 

analizë

s së 

Agar 

Xhel 

Imunod

ifusioni

t  

(AGID) 

R1 

1366 

Gja

k/se

rum 

i 

shp

end

ëve 

Testi 

ELISA 

për 

diagnoz

ën e 

Inluen

cës 

Aviare 
në 

shpend

ë 

DO 450-

630 

Metodë 

Serologji

ke 

OIE 

Terrestrial 

Manual 

2021, 

Seksioni 

3.3 

Kapitull 

3.3.4         

R1 

1367 

Gja

k/se

rum 

i 

shp

end

ëve 

Zbulim

i i 

Antitru

pave 

Nëntipi

-

Specifi

k ndaj 

Virusit 

të 

Gripit 

të 

Shpen

dëve 

(Influe

nces 

Aviare

) 
nëpërm

jet 

- 

Metodë 

Serologji

ke 

OIE 

Terrestrial 

Manual 

2021, 

Seksioni 

3.3, 

Kapitull 

3.3.4         

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 120 nga 121 

 

Testit 

të 

Hemoa

glutini

mit të 

Pengua

r 

R1 

1368 

Mat

eria

l 

pato

logj

ik 

Zbulim

i i 

Influen

cës 

Aviare 
dhe 

Karekte

rizimi i 

nëntipe

ve me 

metodë

n e 

REAL-

TIME 

RT-

PCR  - 

 REAL 

TIME 

PCR 

OIE 

Terrestrial 

Manual 

Kapitulli 

3.3.4, 

Versioni 

2018         

          

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 12.10.2021                                                                                                       Rishikimi: 07.11.2022 

    E vlefshme deri në datën   11.10.2025 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 121 nga 121 

 

 

 

1. Drejtor i Përgjithshëm:  Z. Pëllumb ALEKSI 

2. Menaxheri Cilësisë:        Z. Pëllumb ALEKSI 

3. Tel&Faks:         00355 4 22372912 / 0682133042 

4. Email:          paleksi03@yahoo.co.uk 

5. Adresa:         Rr. Aleksandër Moisiu, Nr.82, Tiranë 

 

 

                                      Drejtor i Përgjithshëm 

  Pranvera FAGU 
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